[Hubertus] filius quondam Johannis dicti Winckart de Uden hereditarie vendidit Johanni die Hoessche de Lijttoijen hereditariam paccionem unius siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Martini et in Busco tradendam ex domo et domistadio et hereditatibus sibi adi[acentibus] sitis i]n parochia de Uden ad locum dictum aen #die# Eraect inter (dg: here) hereditatem dictam den Eijkenhoevel ex uno et inter co[mmunitatem] ex alio et ex omnibus bonis dicto Huberto et Aleijdi sue uxori filie quondam Marcelii dicti Zeel die Louwer de morte matris dicte Aleijdis successione advolvendis quocumque (dg: sitis) consistentibus sive sitis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et obligationem [dep]onere exceptis oneribus dictis onraet exinde prius solvendis de jure et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 659r 04 wo 10-01-1397.

Gerardus gnd van Venlo snijder droeg over aan Johannes, Nijcholaus en Batha, kvw Gerardus van Herlaer, zijn vruchtgebruik in de helft, die aan erfg vw zijn vrouw Elizabeth dvw voornoemde Gerardus van Herlaer gekomen was na overlijden van voornoemde Elizabeth en haar kinderen, resp. die aan hen zal komen na overlijden van voornoemde Gerardus van Venlo, in 2 kamers met ondergrond en achterste osendrup, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Peperstraat naar de Kolperstraat, naast de wand van een huis van wijlen Laurentius Boijen, nu behorend aan Walterus Coptiten, enerzijds en erfgoed van Egidius gnd Toes anderzijds, welke kamers met voornoemde osendrup eerstgenoemde Gerardus en wijlen zijn vrouw Elizabeth in cijns verkregen hadden van voornoemde Walterus Coptiten en zijn vrouw Elizabeth dvw voornoemde Laurentius Boijen. Voornoemde Johannes en Nijcholaus, kvw Gerardus van Herlaer, Nijcholaus Jacobs soen en zijn vrouw Batha dvw voornoemde Gerardus van Herlaer verkochten deze helft aan de gezusters Aleijdis en Oda, dvw mr Nijcholaus van Aken timmerman. Johannes en Agnes, kv voornoemde Gerardus van Venlo deden afstand.

Gerardus dictus de Venlo sartor suum usufructum sibi competentem in medietate que heredibus quondam Elizabeth olim uxoris dicti Gerardi filie

quondam Gerardi de Herlaer de morte eiusdem quondam Elizabeth et liberorum eiusdem quondam Elizabeth successione advoluta et post mortem dicti Gerardi de Venlo successione advolvenda in duabus cameris cum earum fundis sitis in Busco in vico tendente a vico dicto Peperstraet versus [vicum] (dg: dictum) dictum Colperstraet contigue iuxta parietem cuiusdam domus (dg: dicti) quondam Laurencii Boijen (dg: e) nunc ad Walterum Coptiten spectantis ex uno et inter hereditatem Egidii dicti Toes ex alio prout huiusmodi due camere cum suis fundis et cum suo stillicidio posteriori ibidem site sunt quas (dg: dictas) duas cameras cum suis fundis et stillicidio predicto primodictus Gerardus et dicta quondam Elizabeth eius uxor erga dictum Walterum Coptiten et Elizabeth eius uxorem filiam dicti quondam Laurencii Boijen ad censum acquisiverant prout in litteris supportavit Johanni Nijcholao et Bathe eorum sorori liberis dicti quondam Gerardi de Herlaer promittens super omnia ratam servare. Quo facto (dg: Jo) dicti Johannes Nijcholaus fratres liberi dicti quondam Gerardi de Herlaer et Nijcholaus Jacobs soen maritus (dg: et tutor) legitimus 'maritus dicte (dg: La) Bathe sue uxoris filie dicti quondam Gerardi de Herlaer et dicta Batha cum eodem tamquam cum tutore dictam medietatem dictarum duarum camerarum cum eius' fundo et (dg: stillci) stillicidio 'ut dicebant hereditarie (dg: s) vendiderunt Aleijdi et Ode sororibus filiabus quondam magistri Nijcholai de Aken (dg: lap) carpentarii supportaverunt cum litteris et jure promittentes indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte 'et (dg: d) quorumcumque heredum dicte quondam Elizabeth deponere. Quo facto Johannes et Agnes liberi dicti Gerardi de Venlo #cum tutore# super dicta medietate et jure ad opus dictarum emptricium hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore (dg: ratam servare) super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes (dg: d) Scilder et Heijme datum quarta post epiphaniam.

BP 1180 p 659r 05 wo 10-01-1397.

Voornoemde Gerardus verkocht aan voornoemde Aleijdis en Oda zijn helft in voornoemde 2 kamers met ondergrond en osendrup, belast met de cijns in de brief vermeld. Johannes en Agnes, kv voornoemde Gerardus verkoper, deden afstand.

Dictus Gerardus (dg: re) medietatem ad se jure hereditario spectantem in dictis duabus cameris cum suis fundis et stillicidio hereditarie vendidit dictis Aleijdi et Ode sororibus supportavit cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto censu in dictis litteris contento. Quo facto Johannes et Agnes liberi dicti Gerardi venditoris cum tutore super dictis duabus cameris et jure (dg: ad opus) eis in premissis et infrascriptis competente ad opus dictarum emptricium renunciaverunt promittentes #cum tutore# super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere et nunquam premissa impetere. Testes datum supra.

BP 1180 p 659r 06 wo 10-01-1397.

Theodericus van Venlo verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Theodericus de Venlo prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 659r 07 wo 10-01-1397.

Gerardus van Brede verkocht aan Ghibo Scape zvw Arnoldus Monics een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een hofstad die was van wijlen Nijcholaus van Megen, in Den Bosch, over de Visbrug, ~~tussen~~ erfgoed dat was van Nijcholaus gnd Mellicslach enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Meerwater anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed dat was van wijlen Godefridus Posteel, welke hofstad voornoemde Gerardus verkoper in cijns verkregen had van Leonius zvw Leonius van Erpe

ev Agnes dvw voornoemde Nijcholaus van Megen, te weten voor de hertogencijns, een b-erfcijns van 31 schelling voormoemd geld en ~~een b-erfcijns van 12 pond~~ voornoemd geld {geen testes of datum}.

Gerardus de Brede hereditarie vendidit (dg: vendidit) Ghiboni Scape filio quondam Arnoldi Monics hereditarium censum IIII librarum monete solvendum hereditarie (dg: nativitatis) mediatim Johannis et mediatim Domini ex quodam domistadio quod fuerat quondam Nijcholai de Megen sito in Busco ultra pontem piscium [inter] hereditatem que fuerat Nijcholai dicti Mellicslach (dg: nunc ad mat here) ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Meerwater [ex alio] tendente a communi platea retrorsum usque ad hereditatem que fuerat quondam Godefridi Posteel quod domistadium dictus Gerardus venditor [erga] Leonium filium quondam Leonii de Erpe maritum et tutorem legitimum Agnetis sue uxoris filie dicti quondam Nijcholai de Megen [ad] censum acquisiverat scilicet pro censu domini ducis et pro hereditario censu triginta unius solidorum dicte monete (dg: pro) annuatim exinde solvendis et [pro hereditario censu] duodecim librarum dicte monete prout in litteris quas vidimus.

1180 mf11 C 07 p. 660.

Quarta post epiphaniam: woensdag 10-01-1397.

De hoek rechts-boven is afgescheurd.

BP 1180 p 660v 01 wo 10-01-1397.

De gezusters Aleijdis en Oda, dvw mr Nijcholaus van Aken timmerman, beloofden aan ~~Johannes en Agnes~~, kv Gerardus van Venlo snijder, 20 oude Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1397) te betalen.

Aleijdis et Oda sorores (dg: liberi quondam) filie quondam magistri Nijcholai de Aken carpentarii promiserunt indivise super [omnia ⁵Johanni et Agne]ti liberis Gerardi de Venlo sartoris XX aude Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. [Testes]
..... datum quarta post epiphanije.

BP 1180 p 660v 02 wo 10-01-1397.

Lambertus zvw Gerardus gnd Witmeri droeg over aan Willelmus zvw Willelmus van Laerverne een b-erfcijns van 40 schelling geld, met Kerstmis te betalen, gaande uit een huis⁶ en erf in Den Bosch, in de straat gnd Oude Huls, tussen erfgoed van wijlen Arnoldus Tielkini enerzijds en erfgoed van Johannes Brenthen anderzijds, welke cijns Henricus Nerinc gekocht had van Arnoldus Philips soen handschoenmaker, en welke cijns aan voornoemde Lambertus gekomen was na erfdeling na overlijden van voornoemde Henricus Nerinc en diens vrouw Vreza sv voornoemde Gerardus Witmeri. Met achterstallige termijnen.

Lambertus filius quondam Gerardi dicti Witmeri hereditarium censum XL solidorum monete solvendum hereditarie nativitatis Domini ex domo et area sita [in Busco] in vico dicto Aude Huls inter hereditatem quondam Arnoldi Tielkini ex uno et inter hereditatem Johannis Brenthen ex alio quem censum (dg: Johannes Me.....) #He[nricus]# Nerinc erga Arnoldum Philips soen cijrothecarium emendo acquisiverat prout in litteris et qui census dicto Lamberto de morte dicti quondam (dg: Johannis) Henrici Nerinc et (dg: Hille) Vreze quondam sue uxoris sororis olim (dg: dicti) dicti

⁵ Aanvulling op basis van BP 1180 p 659r 04.

⁶ Zie → BP 1182 p 169r 05 do 12-08-1400, dit huis was gerechtelijk verkocht door Willelmus zvw Willelmus van Laerverne aan Johannes gnd Monsterman nzv Martinus Berwouts die weer overdroeg aan Willelmus zvw Willelmus van Laerverne.

Gerardi Witmeri successione [est a]dvolutus et dicto Lamberto (dg: de) mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum Lambertum et suos in hoc coheredes cessit in partem ut dicebat #et quem nunc ad se spec[tare]# dicebat hereditarie supportavit Willelmo (dg: de) filio quondam Willelmi de Laervenne cum litteris et jure et arrestadiis sibi (dg: de uno an) a quocumque tempore usque in diem presentem restantibus ut dicebat promittens super omnia ratam servare et obligationem #et impeticionem# ex parte sui et dictorum quondam Henrici Nerinc et Vreze sue uxoris et quorumcumque heredum dictorum Henrici Nerinc et Vrieze deponere. Testes datum supra.

BP 1180 p 660v 03 wo 10-01-1397.

Jacobus Stevens soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Jacobus Stevens soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1180 p 660v 04 wo 10-01-1397.

Gerardus zvw Gerardus van Berze verklaarde dat Johannes, Mechtildis en Margareta, kvw voornoemde Gerardus, hem 170 gulden betaald hebben, die zij hem in een schepenbrief beloofd hadden.

Gerardus filius quondam Gerardi de Berze palam recognovit sibi per Johannem Mechtildem et Margaretam liberos dicti quondam Gerardi plenarie fore satisfactum de centum et septuaginta gulden quos dicti Johannes Mechtildis et Margareta alias promiserunt primodicto (dg: in litteris scabinorum) 'coram scabinis in Busco prout in litteris clamans inde quitum. Testes Ywanus et Scilder datum supra.

BP 1180 p 660v 05 wo 10-01-1397.

Gerardus zvw Andreas Henssen soen verkocht aan Gerardus Vilt, tbv hr Johannes Mersman priester en zijn natuurlijke dochters Agnes en Elizabeth, een stuk land in Oss, ter plaatse gnd in het Rode Veld, tussen Johannes Becker des Heirden soen enerzijds en erfg vw Thomas Belien soen anderzijds. Verkoper en hr Reijmboldus van Os priester beloofden lasten af te handelen.

Gerardus filius quondam Andree (dg: He) Henssen soen peciam terre sita¹ in parochia de Os in loco dicto int Rode Velt inter hereditatem Johannis Becker des Heirden soen (dg: s) ex uno et inter hereditatem heredum quondam Thome Belien soen ex alio (dg: ut dicebat) prout ibidem sita est ut dicebat hereditarie vendidit Gerardo Vilt ad opus domini Johannis Mersman presbitri (dg: promittens super omnia #habita et habenda# warandiam et obligationem deponere testes Ywanus et et cum eis dominus Reijmboldus de Os) et ad opus Agnetis et Elizabeth (dg: pue) filiarum naturalium dicti domini Johannis promittentes et cum eo dominus Reijmboldus de Os presbiter indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere addita condicione quod dominus Johannes predictus dictam peciam terre possidebit quoad vixerit post eius decessum ad dictas Agnetem et Elizabeth eius filias naturales hereditarie devolvendam. Testes (dg: d) Ywanus et Henricus Godefridi datum supra.

BP 1180 p 660v 06 wo 10-01-1397.

Walterus van Essche zvw Arnoldus Wouters soen verkocht aan Danijel zv Godefridus van den Kerchove een stuk land met een huis erop, in Boxtel, ter plaatse gnd Vrilikhoven, tussen Lambertus die Monic enerzijds en Bartholomeus gnd Meus Jans soen anderzijds, belast met 1 Hollandse plak aan de priester van Boxtel.

(dg: di) Walterus de Essche filius quondam Arnoldi Wouters soen (dg: domum et ortum) peciam terre et domum supra eandem peciam stantem sitam in parochia de Bucstel in loco dicto Vrilichoven inter hereditatem Lamberti #die# Monic ex uno et inter hereditatem Bartholomei dicti Meus